
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

 
 

DETERMINAZIONE   SINDACALE -  N.  20  DEL 03/03/2011      
 

 

OGGETTO:  Assegnazione servizi al responsabile della segreteria a seguito collocamento a riposo della Signora Rifici Gina.= 

 

 

PREMESSO che in data 05/02/2011 la Signora Rifici Gina nata a Naso (Me) il 29/08/1951, dipendente 
comunale con la qualifica di istruttore Direttivo, dell’Ufficio Personale e Commercio, chiede di essere collocata a 
riposo con decorrenza 01/0772011, per dimissioni volontarie, avendo raggiunto in data 02/10/2010 i prescritti 
requisiti contributivi ed anagrafici per la pensione di anzianità, con quota 95; 
DATO ATTO che con atto di Giunta Municipale n. 19 del 08/02/2011 si prende atto dell’istanza di 
collocamento a riposo della suddetta dipendente con decorrenza 01/07/2011; 
ATTESO che a seguito di quanto sopra esposto occorre assegnare i servizi, in atto gestiti dalla Signora Rifici 
Gina, al responsabile della Segreteria Sig. Antonello Cappadona, con decorrenza 01/07/2011; 
PRESO ATTO delle competenze del responsabile della Segreteria il quale possiede le conoscenze, le capacità e 
l’esperienza per ricoprire l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Personale e del Commercio; 
VALUTATA, altresì, la necessità di garantire la continuità e la regolarità funzionale dei servizi della stessa Area 
sia in relazione alle esigenze gestionali e funzionali di questo Ente volte al completamento dell’attuazione degli 
obiettivi previsti nel programma amministrativo del sindaco; 
RILEVATO che in considerazione dei requisiti professionali del dipendente Sig. Antonello Cappadona, 
unitamente alle dimostrate attitudini all’assunzione dell’incarico, all’elevata conoscenza della materia gestita, alla 
pluriennale esperienza maturata all’interno dell’Ente, anche in relazione all’incarico già ricoperto, si rende 
opportuno  assegnare l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Personale e del Commercio; 
VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi e Statuto Comunale; 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito; 
RICHIAMATO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

DETERMINA 

 

Di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico di responsabile dell’Ufficio Personale e del Commercio al 
Responsabile della Segreteria Sig. Antonello Cappadona a seguito di collocamento a riposo della Signora Rifici 
Gina con decorrenza dal 01/07/2011; 
Di dare atto che il Sig. Antonello Cappadona si avvarrà della collaborazione del personale contrattista a suo 
tempo assegnato nonché dell’unità di personale assegnata alla signora Rifici Gina. 
 

 

                                                                      IL SINDACO 

                                                                F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


